

\*\*\*

Số: 04/KH - ĐTN

Đà Nẵng, ngày 11 tháng 03 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thao Sinh viên Trường Đại Học Duy Tân lần thứ III

Thực hiện công tác Đoàn và phong trào Sinh viên năm học 2020 – 2021; Nhằm hướng đến kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2021). Nay BCH Đoàn trường ĐH Duy Tân lập kế hoạch tổ chức Hội thao Sinh viên trường ĐH Duy Tân lần thứ III với nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm hướng đến kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2021);
- Chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2021);
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích dành đoàn viên – Sinh viên đang học tập tại Trường có cơ hội giao lưu, luyện tập thể dục thể thao, nâng cao tinh thần đoàn kết;
- Tạo sự gắn kết giữa các đơn vị, tổ chức Đoàn viên, Sinh viên trong toàn trường;
- Thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trong Đoàn viên – Sinh viên toàn trường, thể hiện tinh thần “Học tập tốt, vui chơi khỏe” của Đoàn viên – Sinh viên.

### 2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo Đoàn viên – Sinh viên trong Trường tham gia thi đấu;
- Các bộ môn thi đấu nghiêm túc, tích cực, fair play và đảm bảo đúng kế hoạch;
- Các đội tham gia hội thao có trách nhiệm chuẩn bị đồng phục thi đấu cho các vận động viên tham gia.
- Mỗi vận động viên chỉ được tham gia tối đa 02 môn thi.

## II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Từ ngày 21/03/2021 đến 10/05/2021 (*Dự kiến*).
2. **Địa điểm:** Khu thể dục thể chất - Cơ sở Hòa Khánh Nam và các cơ sở khác của trường và địa điểm ngoài (*nếu có*).

### 3. Lịch trình dự kiến

STT	Nội dung	Thời gian dự kiến
1	Khai mạc Hội thao	21/03/2021
2	Vòng loại cấp trường thành viên	21/03/2021 - 20/04/2021
3	Đăng ký tham gia và nộp ds VĐV	20/04/2021 – 25/04/2021
4	Chung kết cấp trường Đại học Duy Tân	Tháng 5

### III. NỘI DUNG

#### 1. Hình thức tổ chức hội thao

- Các Đơn vị Đoàn trường/Viện/Khoa trực thuộc bám sát kế hoạch của BCH Đoàn trường Đại học Duy Tân để tổ chức vòng loại và tuyển chọn thành viên tham gia Hội thao Sinh viên trường Đại học Duy Tân lần thứ III.

- Đoàn trường Đại học Duy Tân tổ chức chung kết các nội dung thi giữa Đoàn viên, sinh viên của **5 trường, 2 viện và 01 khoa.**

- Tùy theo mỗi nội dung thi đấu sẽ có thể thức thi đấu và điều lệ kèm theo.

#### 2. Thành phần tham gia

Toàn thể Sinh viên đang học tại trường Đại học Duy Tân đều có thể đăng ký với tổ chức Đoàn quản lý trực tiếp để được xét chọn tham gia.

**Ngoại trừ Sinh viên tham gia thi đấu chuyên nghiệp.**

#### 3. Các môn thi đấu dự kiến tổ chức

TT	Môn thi đấu	Nội dung thi đấu	SL dự kiến	Ghi chú
1	Bóng đá mini	BĐ Nam	Mỗi đơn vị 1 đội	
2		BĐ Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
3	Bóng chuyền	BC Nam	Mỗi đơn vị 1 đội	
4		BC Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
5	Kéo co	Đồng đội	Mỗi đơn vị 1 đội	
6	Nhảy bao bố tiếp sức	Đồng đội nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
7		Đồng đội Nam	Mỗi đơn vị 1 đội	
8		Đôi Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
9	Nhảy dây tập thể	Đồng đội	Mỗi đơn vị 1 đội	
10	Chạy ngắn	100m Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
11		100m Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
12	Chạy Bền	800m Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
13		1500m Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
14	Nhảy xa	Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
15		Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
16	Đẩy gậy	Nam 55 - 64	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
17		Nam 65 - 80	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
18		Nữ 45-54	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
19		Nữ 55 - 65	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
20	Cầu lông	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
21		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
22		Đôi Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
23		Đôi Nam	Mỗi đơn vị 1 đội	
24		Đôi Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	
25		Cờ tướng	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV

26		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
27	Cờ vua	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
28		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV	
29	Bóng bàn	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
30		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 1 VĐV	
31		Đôi Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	

#### 4. Quyền lợi của vận động viên tham gia hội thao

- Sinh viên trường ĐH Duy Tân được tạo điều kiện khi tham gia các môn thi đấu trong khuôn khổ thời gian diễn ra hội thao.

- Vận động viên tham gia vòng chung kết cấp Trường Đại học Duy Tân Được ghi nhận điểm tối đa (10 điểm) học phần GDTC của kỳ học diễn ra hội thao.

- Được nhận giải thưởng, giấy khen của Nhà trường, Đoàn trường nếu đạt giải.

- Được cấp chứng nhận của Đoàn trường khi tham gia hội thao.

- Vận động viên đạt giải các nội dung thi cấp Trường/Viện/ Khoa được cộng 5 điểm thưởng vào kết quả đánh rèn luyện của kỳ học diễn ra hội thao; Vận động viên đạt giải các nội dung thi cấp Đoàn trường Đại học Duy Tân được cộng 10 điểm thưởng vào kết quả đánh giá rèn luyện của kỳ học diễn ra hội thao.

- Tình nguyện viên tham gia công tác tổ chức hội thao được cộng 5 điểm rèn luyện của kỳ học diễn ra hội thao.

#### 5. Cơ cấu giải thưởng

STT	Các nội dung thi	Cơ cấu giải	Hình thức khen thưởng
1	Bóng đá, bóng chuyền	01 giải Nhất, Nhi, Ba, và giải cá nhân	Cúp vô địch, huy chương, cờ giải, chứng nhận, tiền thưởng
2	Các nội dung thi khác	01 giải Nhất, Nhi, Ba	Chứng nhận, Huy chương, tiền thưởng
3	Giải toàn đoàn	01 Nhất, 01 Nhi, 02 Ba, 04 Khuyến khích	Cờ giải, tiền thưởng

#### Quy định xét giải toàn đoàn

- Chỉ xét giải toàn đoàn cho các đơn vị tham gia từ 25 nội dung trở lên.

- Mức điểm quy đổi để tính điểm toàn đoàn được quy định trong văn bản kèm theo.

#### IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Các Trường/Viện/Khoa tự chuẩn bị kinh phí tổ chức vòng loại và tập luyện tham gia.

- Đoàn trường Đại học Duy Tân xin hỗ trợ kinh phí từ Ban giám hiệu để tổ chức.

#### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

## **1. Đoàn trường ĐH Duy Tân**

- Lập kế hoạch tổ chức hội thao.
- Lên danh sách Ban Tổ Chức, phân công các môn thể thao, triển khai kế hoạch tổ chức chương trình đến các đơn vị trực thuộc.
- Xây dựng nội dung chương trình chi tiết cho các môn thi đấu.
- Trang trí hình thức sân khấu, chuẩn bị cơ sở vật chất tham gia thi đấu.
- Thực hiện thời gian biểu, tổ chức bốc thăm, truyền thông đến sinh viên, sắp xếp lịch thi đấu phù hợp với lịch học sinh viên.

## **2. Các đơn vị trực thuộc Đoàn trường Đại học Duy Tân**

- Tổ chức thi đấu, tuyển chọn đội hình, cá nhân tham gia vòng chung kết cấp trường Đại học Duy Tân.
- Bám sát kế hoạch của BCH Đoàn trường Đại học Duy Tân đưa ra và làm việc với các Liên chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc và Lãnh đạo khoa để chuẩn bị kinh phí, tập luyện.
- Các đơn vị Trường/Viện/Khoa trực thuộc Đoàn trường Đại học Duy Tân, mỗi đơn vị cử đại diện làm trưởng đoàn cho đoàn vận động viên của khoa mình, có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục, hồ sơ đăng ký cho VĐV.
- Có trách nhiệm đối với các VĐV trước, trong và sau giải.

## **3. Phòng Công tác Sinh viên**

- Tham gia theo dõi, giám sát các hoạt động của sinh viên khi tham gia hội thao.
- Hỗ trợ xét điểm rèn luyện cho sinh viên theo quyền lợi được nêu trong kế hoạch khi tham gia hội thao.

## **4. Trung tâm Giáo dục thể chất & Quốc phòng**

- Tham gia hỗ trợ về công tác chuyên môn, lập điều lệ thi đấu của từng môn.
- Phụ trách công tác trọng tài các môn thi đấu.
- Tạo điều kiện và cho sinh viên được hưởng quyền lợi như trên khi tham gia hội thao.

## **5. Phòng cơ sở vật chất & kỹ thuật**

- Khung sắt backdrop Lễ khai mạc và bế mạc và các môn thi đấu.
- Hỗ trợ kỹ thuật các công tác kỹ thuật tại các khu vực thi đấu.

## **6. Trung tâm văn thể mỹ**

- Hỗ trợ các tiết mục văn nghệ khai mạc và bế mạc hội thao.

## **7. Trung tâm truyền thông**

- Hỗ trợ MC, hình ảnh, truyền thông cho các môn thi đấu của hội thao.
- Mời các báo đài tham dự và đưa tin Lễ Khai mạc và Bế mạc.

## **8. Trạm y tế**

TRUNG TÂM CÔNG TÁC SINH VIÊN

- Hỗ trợ cán bộ chuyên trách trực tại các địa điểm thi đấu và theo thời gian diễn ra hội thao để xử lý các tình huống chấn thương.

- Hỗ trợ vật dụng y tế cần thiết.

### **9. Xưởng phim Ấn Bạc**

- Hỗ trợ ghi hình, livestream các trận thi đấu.

### **10. Văn phòng trường**

- Hỗ trợ công tác hậu cần, in ấn và phân công lực lượng bảo vệ đảm bảo công tác an ninh trong suốt quá trình diễn ra hội thao.

### **11. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Căn cứ dự trù kinh phí được Ban Giám hiệu phê duyệt và duyệt chi cho chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thao sinh viên toàn trường Đại học Duy Tân lần thứ III, BTV Đoàn trường kính mong Đảng ủy, BGH, lãnh đạo các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ Đoàn trường hoàn thành nhiệm vụ. Căn cứ vào kế hoạch này yêu cầu các chi đoàn trực thuộc, các Liên chi đoàn triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất./.

**TM.BCH ĐOÀN TRƯỞNG ĐH DUY TÂN**

**Nơi nhận:**

- Đảng Ủy trường ĐH Duy Tân(b/c);
- Các phòng ban theo kế hoạch(p/h t/h);
- Thành Đoàn Đà Nẵng(b/c);
- Các đơn vị trực thuộc(t/h);
- Lưu: VT.

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Thị Tuyết**

**Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN**



THÀNH ĐOÀN ĐÀ NẴNG  
**BCH ĐOÀN TRƯỞNG ĐẠI HỌC DUY TÂN**  
 \*\*\*

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Đà Nẵng, ngày 11 tháng 03 năm 2021

**CÁC NỘI DUNG THI ĐẤU HỘI THAO SINH VIÊN DUY TÂN LẦN THỨ III**

TT	Môn thi đấu	Nội dung thi đấu	SL dự kiến	Ghi chú	Số đơn vị	Số VĐV/1 đơn vị	Tsố VĐV/1 nội dung	TSố giải/1 nội dung
1	Bóng đá mini	BĐ Nam	Mỗi đơn vị 01 đội	10 CT, 2 HLV	8	12	96	3
2		BĐ Nữ	Mỗi đơn vị 01 đội	10 CT, 2 HLV	8	12	96	3
3	Bóng chuyền	BC Nam	Mỗi đơn vị 01 đội	10 CT, 2 HLV	8	12	96	4
4		BC Nữ	Mỗi đơn vị 01 đội	10 CT, 2 HLV	8	12	96	4
5	Kéo co	Đồng đội	Mỗi đơn vị 01 đội	5 Nam, 5 Nữ	8	10	80	-
6		Đồng đội nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	2 Nam	8	2	16	-
7	Nhảy bao bố tiếp sức	Đồng đội Nam	Mỗi đơn vị 1 đội	2 Nam	8	2	16	-
8		Đôi Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội	1 Nam 1 Nữ	8	2	16	-
9	Nhảy dây tập thể	Đồng đội	Mỗi đơn vị 1 đội	5 Nam, 5 Nữ	8	10	80	-
10	Chạy ngắn	100m Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
11		100m Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
12	Chạy Bền	800m Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
13		1500m Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
14	Nhảy xa	Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
15		Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
16		Nam 55 - 64	Mỗi đơn vị 01 VĐV		8	1	8	3
17		Nam 65 - 80	Mỗi đơn vị 01 VĐV		8	1	8	3
18	Đẩy gậy	Nữ 45-54	Mỗi đơn vị 01 VĐV		8	1	8	3
19		Nữ 55 - 65	Mỗi đơn vị 01 VĐV		8	1	8	3
20		Đơn Nam	Mỗi đơn vị 1 VĐV		8	1	8	3
21		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 1 VĐV		8	1	8	3
22	Cầu lông	Đôi Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội		8	1	8	3

TT	Môn thi đầu	Nội dung thi đầu	SL dự kiến	Ghi chú	Số đơn vị	Số VĐV/1 đơn vị	Tsố VĐV/1 nội dung	TSố giải/1 nội dung
23		Đội Nam	Mỗi đơn vị 1 đội		8	1	8	3
24		Đội Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội		8	1	8	3
25	Cờ tướng	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
26		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
27	Cờ vua	Đơn Nam	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
28		Đơn Nữ	Mỗi đơn vị 2 VĐV		8	2	16	3
29	Bóng bàn	Đơn Nam	Mỗi nội dung 1 VĐV		8	1	8	3
30		Đơn Nữ	Mỗi nội dung 1 VĐV		8	1	8	3
31		Đội Nam Nữ	Mỗi đơn vị 1 đội			8	2	16
<b>TỔNG</b>					<b>107</b>		<b>856</b>	<b>84</b>

THÀNH ĐOÀN ĐÀ NẴNG  
 BCH ĐOÀN TRƯỞNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

\*\*\*

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đà Nẵng, ngày 11 tháng 03 năm 2021

**KINH PHÍ GIẢI THƯỞNG CÁC NỘI DUNG HỘI THAO SINH VIÊN DUY TÂN LẦN THỨ III**

TT	Môn thi đấu	Nội dung thi đấu	Số giải	Tiền giải	Chi tiết giải
1	Bóng đá mini	BĐ Nam	4	2,600,000	Giải nhất 1000, nhì 800, ba 500, tư 300
2		BĐ Nữ	4	2,600,000	Giải nhất 1000, nhì 800, ba 500, tư 300
3	Bóng chuyền	BC Nam	4	2,300,000	Giải nhất 1000, nhì 650, ba 450, tư 200
4		BC Nữ	4	2,300,000	Giải nhất 1000, nhì 650, ba 450, tư 200
5	Kéo co	Đông đội	-	0	
6		Đông đội nữ	-	0	
7	Nhảy bao bố tiếp sức	Đông đội Nam	-	0	
8		Đông đội Nữ	-	0	
9	Nhảy dây tập thể	Đông đội	-	0	
10	Chạy ngắn	100m Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
11		100m Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
12	Chạy Bền	800m Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
13		1500m Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
14	Nhảy xa	Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
15		Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
16		Nam 55 - 64	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
17	Đẩy gậy	Nam 65 - 80	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
18		Nữ 45-54	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
19		Nữ 55 - 65	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
20		Đơn Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50



TT	Môn thi đấu	Nội dung thi đấu	Số giải	Tiền giải	Chi tiết giải
21		Đơn Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
22	Cầu lông	Đôi Nam Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
23		Đôi Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
24		Đôi Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
25		Đơn Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
26	Cờ tướng	Đơn Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
27		Đơn Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
28	Cờ vua	Đơn Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
29		Đơn Nam	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
30	Bóng bàn	Đơn Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
31		Đôi Nam Nữ	3	350,000	Nhất 200, nhì 100, ba 50
32	Giải cờ đồng		1	300,000	
33	Khoảnh khắc hội thao		1	200,000	
34	Giải Miss hội thao		1	200,000	
<b>TỔNG</b>			<b>85</b>	<b>18,200,000</b>	

Bảng chữ: Mười bảy triệu chín trăm nghìn đồng.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

BÍ THƯ



Nguyễn Thị Tuyết

Người lập bảng



Nguyễn Tuấn Kiệt